این دانشگاه

شاپور، بیمارستان دمشق بود (محمودآبادی، ۱۳۸۴، صص ۱۴-۱۳). با پیدایش دولت عباسیان وضع علمی جهان اسلام به خصوص جندی شاپور، تغییر یافت و در این تغییر اقتباس اعراب از دست آورده‌های علمی ایرانیان گسترش یافت. نخستین تأثیر جندی شاپور در دولت عباسیان، در سال ۱۴۸هـ ق ۷۶۵م روی داد. در این سال منصور خلیفه عباسی به مریضی سوء هاضمه دچار شده بود و طبیبان دربار عباسی موفق به علاج او نشده بودند او که آوازه پزشکان جندی شاپور را شنیده بود، به فکر استفاده از آنان افتاد. معروف‌ترین پزشک جندی شاپور «جرجیس» از خاندان بختیشوع بود.